
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di LA MORRA 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 
www.ic-lamorra.gov. it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 

 

Prot. vedi segnatura                                             La Morra,  26.11.2018  

 

Albo on line 

Atti 

Al sito web 

 

OGGETTO:    Determina a contrarre e contestuale impegno di spesa  anno 2018 per la fornitura di 

TARGHE comunicazione, informazione e pubblicità 
PROGETTO COMUNICARE NELLE LINGUE COMUNITARIE 

 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto CUP 

10.2.2A  

10.2.2A-FSEPON-PI-2017-169  
D25B17000300007 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C 
(2014) n. 9952 del 17/12/2014 il MIUR, avente titolarità sull’Asse I- Istruzione- Fondo Sociale 
Europeo ha emesso l’avviso pubblico prot. n° 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 

VISTO  il progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica formalizzato nella 
candidatura n. 36195 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 di autorizzazione del progetto 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei  Contratti Pubblici” e ss.mm.ii. 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LA MORRA - n. 0006879 - 26/11/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 
VISTO  il decreto di formale assunzione a Programma Annuale 2018 Prot.n. 2330 del 17.04.2018 del 

finanziamento relativo al Progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018;  

VISTO    il successivo decreto di modifica di assunzione a bilancio Prot. 3043 del 22/05/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 14.12.2017, di approvazione del Programma Annuale     
Esercizio finanziario 2018; 

VISTO  il D.I. 129 DEL 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 

VERIFICATA ai sensi della normativa vigente  (art. 1 comma 450 L.296/2006 - D.L. n. 52/2012 e ss.mm.ii) 
l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la Regione Piemonte per le forniture  che si intendono 
acquisire; 

CONSIDERATO che il valore economico stimato per la  fornitura richiesta risulta tale che per il suo 
affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di procedura negoziata, ovvero che 
l'affidamento per la fornitura dei beni richiesti è ricompreso nel limite di cui  all'art. 36 comma 2, 
D.Lgs 50/2016 s.m.i; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente, per il prosieguo delle normali azioni 
amministrative, procedere alla fornitura dei beni di cui  all’oggetto, ( ai sensi dell’art. 36 comma 2, 
D.Lgs. 50/2016 smi), tramite ORDINE DIRETTO (OdA) sul MePA, nel rispetto  dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione; 

CONSIDERATA la preliminare indagine di mercato effettuata sul MePA, valutando i prodotti in ragione della 

rispondenza del materiale alle effettive specifiche esigenze didattiche nonché al relativo rapporto 

qualità/prezzo e l’imprescindibile necessità di privilegiare materiali certificati e di qualità anche 

dal punto di vista  della sicurezza; 

CONSIDERATO che da indagine di mercato su MEPA la ditta  GRAND PRIZ DI DAVID DE FILIPPI –P.IVA 

027002750544 S.R.L offre la fornitura in questione a condizioni economiche vantaggiose senza 

minimo d’ordine; 

PRECISATO che l’operatore economico destinatario del contratto di acquisto è dovrà essere in possesso dei  
requisiti di cui all’artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., verificati preventivamente da questa 
stazione appaltante;   

TENUTO CONTO dell’effettiva capienza del  P08/2018 Progetto Competenze di Base - 10.2.2A-FSEPON-PI-

2017-169 - CUP D25B17000300007;
 

VISTO il   CIG Z6R25DDAA0  acquisito da questa stazione appaltante; 

VISTO    Il CUP D25B17000300007 Progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-169 

DETERMINA  

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Di procedere con ORDINE DIRETTO (OdA) su MePA, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  
all’acquisizione dei seguenti articoli:  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LA MORRA - n. 0006879 - 26/11/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 

 
 

dalla Ditta  GRAND PRIX DI DAVID DE FILIPPI - VIA DELLA PESCARA 20, A - 06100 - PERUGIA(PG) -  

P.IVA 02702750544 

Art. 3 
Di impegnare l’importo o complessivo oggetto della spesa per la fornitura di cui all’art. 2  pari ad €. 248,88 

iva Inclusa al Programma Annuale 2018 – Scheda P08 Progetto Competenze di Base - 10.2.2A-FSEPON-PI-
2017-169 - CUP D25B17000300007. 

Art. 4 
Di dar seguito agli adempimenti previsti  dalla normativa vigente per la conclusione del contratto. 

Art. 5 
Di autorizzare il D.S.G.A.  alla liquidazione delle spese di cui alla presente determina (netto, iva/oneri). 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico COUT Valeria. 

Art. 7 
La seguente determina è pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto www.ic-
lamorra.gov.it. 

                                                                       
 
 
 

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                         
         Valeria dott.ssa Cout 

                                             Firmato Digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LA MORRA - n. 0006879 - 26/11/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


